РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА

Совет УРУПСКОГО муниципального   района

ТРЕТЬЕГО  СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

	от  19.11.2015 г.
	ст. Преградная
	№  51

О проекте изменения в Устав
Урупского муниципального района

Карачаево-Черкесской Республики

       Совет Урупского муниципального района
Р Е Ш И Л  :

               1. Одобрить и вынести на публичное обсуждение населения района проект решения «О внесении изменения  в Устав Урупского муниципального района Карачаево-Черкесской Республики».

          2.  Проект решения «О внесении изменения в Устав Урупского муниципального района Карачаево-Черкесской Республики» опубликовать  до 24.11.2015 года.

          3. Назначить публичные слушания по проекту изменения в Устав Урупского муниципального района Карачаево-Черкесской Республики на 11-00 часов  14.12.2015 года. Провести публичные слушания в актовом зале администрации Урупского муниципального района  по адресу: станица Преградная, ул. Советская, 60.

4.  Результаты публичных слушаний опубликовать в газете «Новости Урупа» в срок до 19.12.2015 года.

          5. Провести заседание Совета Урупского муниципального района  25.12.2015 года по вопросу принятия изменения  в Устав.

6.  Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).
Председатель Совета

Урупского муниципального района

Карачаево-Черкесской Республики                                      А-А. Х. Боташев

                                                                                                                            проект

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА

  СОВЕТ УРУПСКОГО МуниципальнОГО районА

ТРЕТЬЕГО  СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

 от  ……...  2015 г.                           ст. Преградная                                        № _____

О внесении изменений  в Устав

Урупского муниципального района

Карачаево-Черкесской Республики

         В целях приведения в соответствие с изменениями федерального законодательства, в соответствии со статьями 35, 44 Федерального закона от 06.10.2003     № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет Урупского муниципального района Карачаево-Черкесской Республики

РЕШИЛ:

1. Внести в Устав Урупского муниципального района Карачаево-Черкесской Республики, принятый решением Совета Урупского муниципального района от 19.03.2015 № 11  следующие изменения:

1) подпункт 16 пункта 1 статьи 8 изложить в следующей редакции:
   «16) утверждение схем территориального планирования муниципального района, утверждение подготовленной на основе схемы территориального планирования муниципального района документации по планировке территории, ведение информационной системы обеспечения градостроительной деятельности, осуществляемой на территории муниципального района, резервирование и изъятие земельных участков в границах муниципального района для муниципальных нужд;»;
2) подпункт 30 пункта 1 статьи 8 изложить в следующей редакции:
«30) обеспечение условий для развития на территории муниципального района физической культуры, школьного спорта и массового спорта, организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий муниципального района;»;

    3) пункт 1 статьи 8 дополнить подпунктом 33.1  следующего содержания:

«33.1) осуществление муниципального земельного контроля на межселенной территории муниципального района;»;

     4) пункт 1 статьи 8 дополнить подпунктом 33.2 следующего содержания:

«33.2) организация в соответствии с Федеральным законом от 24 июля 2007 года N 221-ФЗ "О государственном кадастре недвижимости" выполнения комплексных кадастровых работ и утверждение карты-плана территории;».

2. Настоящее решение после его государственной регистрации, осуществляемой в установленном порядке, подлежит официальному опубликованию (обнародованию)  и  вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).
Председатель Совета

Урупского муниципального района

Карачаево-Черкесской Республики                                      А-А. Х. Боташев